CARTA DEI SERVIZI

DIRIGENTE DEL III DIP:

Ing. Graziano Maresca

- Antiabusivismo

- Edilizia privata

Tel. 081/5335348

- Condono

Pec: protocollo@pec.comune.sorrento.na.it

- Sistemi informativi/C.E.D.

Riceve per appuntamento

- Ufficio U.R.P./Trasparenza

Elenco dei servizi organizzati in ordine alfabetico:



Antiabusivismo edilizio

Ufficio del III Dipartimento

Indirizzo: Piazza S. Antonino 1, Sorrento

Dirigente di riferimento: Ing. Graziano Maresca

Servizi erogati:

- Vigilanza sull'attività urbanistico edilizia artt. 27 e seguenti del DPR n. 380/2001;
- ordinanze di demolizione e ripristino stato dei luoghi ai sensi degli artt. 31 e 33 del DPR n. 380/2001;
- acquisizione gratuita al patrimonio comunale delle opere di natura abusiva;
- sanzioni pecuniarie per mancate demolizioni;
- ausilio alle attività di polizia giudiziaria in materia di antiabusivismo edilizio.

Orario di apertura al pubblico:

previo appuntamento:

- martedì dalle ore 11.30 alle ore 13.30
- giovedì dalle ore 15.30 alle ore 17.30

Telefono: 081/5335323

E-mail certificata: protocollo@pec.comune.sorrento.na.it

Personale impiegato:

Geom. Guido Russo Avv. Teresa De Maio



Condono

Ufficio del III Dipartimento

Indirizzo: Piazza S. Antonino 1, Sorrento

Dirigente di riferimento: Ing. Graziano Maresca

Servizi erogati:

- Istruttoria delle istanze di sanatoria ai sensi delle Leggi nn. 47/85, 724/94; 326/03

Orario di apertura al pubblico:

previo appuntamento:

- martedì dalle ore 11.30 alle ore 13.30

- giovedì dalle ore 15.30 alle ore 17.30

Telefono: 081/5335322

E-mail certificata: protocollo@pec.comune.sorrento.na.it



<u>Edilizia privata</u>

Ufficio del III Dipartimento

Indirizzo: Piazza S. Antonino 1, Sorrento

Dirigente di riferimento: Ing. Graziano Maresca

Servizi erogati:

- C.I.L. Comunicazione Inizio Lavori per opere contingenti e temporanee;
- C.I.L.A. Comunicazione inizio lavori asseverata;
- S.C.I.A. Segnalazione Certificata di Inizio Attività art. 22 del D.P.R. 380/2001;
- permesso di costruire art. 10 e ss. del D.P.R. 380/2001;
- accertamento di conformità artt. 36-37 del D.P.R. 380/2001;
- valutazione applicazione art. 33 del DPR n. 380/2001;
- concessione temporanea di suolo pubblico per attività edile;
- autorizzazione all'installazione di segnale di passo carrabile;
- certificato di destinazione urbanistica;
- deposito di frazionamento;
- attestazione di idoneità alloggiativa;
- accessi agli atti;
- assegnazione matricole ascensori.

Orario di apertura al pubblico:

previo appuntamento:

- martedì dalle ore 11.30 alle ore 13.30
- giovedì dalle ore 15.30 alle ore 17.30

Telefono: 081/5335324 e 081/5335325 e 081/5335347

E-mail: edilizia@comune.sorrento.na.it

E-mail certificata: protocollo@pec.comune.sorrento.na.it

Personale impiegato:

Arch. Alfonso Gallo Sig. Francesco Gargiulo P.I. Mario Parlato Dott. Roberto Iovino Sig.ra Rossana Russo



Sistemi informativi/C.E.D.

Ufficio del III Dipartimento

Indirizzo: Piazza S. Antonino 14, Sorrento

Dirigente di riferimento: Ing. Graziano Maresca

Servizi erogati:

- Gestione dell'operatività ed evoluzione del sistema informativo comunale

- Assistenza e formazione all'utenza

Telefono: 0815335218

E-mail: sisteminformativi@comune.sorrento.na.it
E-mail certificata: ced@pec.comune.sorrento.na.it

Personale impiegato:

Ing. Andrea Colonna Dott. Danilo Amitrano Dott. Marco Aprea



Ufficio Relazioni con il pubblico (URP) e Trasparenza

Ufficio del III Dipartimento

Indirizzo: Corso Italia n. 236, Sorrento

Dirigente di riferimento: Ing. Graziano Maresca

Servizi erogati:

- Attività: Sportello ascolto: rapporti tra Ente e cittadini; Accesso agli atti e agevolazioni per il disbrigo delle pratiche amministrative; Gestione e manutenzione del sito Internet; Gestione reclami e segnalazioni;

Orario di apertura al pubblico:

previo appuntamento:

- dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 13.00

Telefono: 081/8773510

E-mail: info@comune.sorrento.na.it

E-mail certificata: protocollo@pec.comune.sorrento.na.it

Personale impiegato:

- Dott.ssa Ida Russo

Il Dirigente del III Dipartimento

Ing. Graziano Maresca